---

<sup>34</sup>

O istome piše i kanonik Šatvar u pismu od 2. travnja.

nihil opitulante. Demum Israelitae Breslauer super pontem limitaneum in iurisdictione capitulari quaesturam habenti officinam violenter effregerunt et praetensive extraneos Iudeos ibi absconditos perquisiverunt. Plures qui vices suas interposuerunt ne quis excessus eveniat et violentiae antevertantur, manifestum recipiendorum verberum subiverant periculum. Circa 5. pomeridianam incepit congregari accademica iuventis ut nationalis garda et tumultuantes isti successive dispersi sunt. Mox altera die numerosa sessio in curia civica servebatur et illi, qui ansam tumultuosae huic machinationi dederant, serio comoniti fuerunt ut sibi a talismodi licentiis caveant.

Erga meam dein provocationem indixit ordinarius vicecomes Suvich deputationem mixtam, cum interventu omnium iurisdictionum servatam, praesentibus quoque pluribus civibus. Cohortationem nostram ut pro futuro ab omnibus violentiis abstineant, pacifice audiverunt, petitum tamen renovarunt ut nulli novi advenae Iudaei admittantur et, in quantum aliqui recentius irrepissent, removeantur. Horum in consequentiam ego itidem specialem investigationem cum interventu iudicis nobilium et convocatis nonnullis civibus, signanter contuberniorum primoribus, servavi, qua occasione aliqui qui huiatibus semet subreptitie associvabant, alii iterum qui iurisdictione hac relecta denuo citra insinuationem et obtentum indultum ad iurisdictionem redire praesumpserunt, unus demum a furtis notatus in conformitate iam antea recepti iudicii mandatum iurisdictionem excedendi obtainuerunt. Pari ratione illis, qui profesiones exercent et litteras super magisterio producere nequiverunt, sed neque contubernio huiati secundum obtentam inviationem sese adfiliari fecerunt, ad defectum hunc intra trimestre supplendum sub onere interdicendi ipsis artis exercitii obligati sunt. Modis his quies tantisper procurata est, sed utrum diurna futura, vix non dubitarem, ex quo constanter sufflamatores inveniantur qui Iudeos penitus ex urbe remotos habere cuperent; interim ego parte ex mea nulli fatigio parcam ut quietem et bonum ordinem conservem.

Imunitatio a praestationibus urbarialibus magnas calamitates producit. In Zagrabiensi comitatu satis prudenter res instituitur, quippe perfertur subditelae ad notitiam agi de praesenti in comitiis ut praestationibus urbarialibus relevantur, interea tamen ad obsequium et partitionem dominiis praestandum inviantur; sed ab opposito rem agi in comitatu Crisiensi intelligo et ideo recte cras a meridie ad Prechez excurere constitui cum publicationem postcras ibi futuram mihi referatur. Quanta molestia si praedialistae et decimalistae servitia negarent!